с. Новая Малыкла

                         «Бесплатно»

	31.08.2015 года

№ 151

В Е С Т Н И К

НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
издание официальных документов.
Средство массовой информации Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»

СОДЕРЖАНИЕ

                                 опубликованных  официальных документов
	№п/п
	Содержание
	лист №

	1
	Постановление Главы  МО «Новомалыклинское сельское поселение» №2 от от 31.08.2015г. «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области»
	.

                           ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                 «НОВОМАЛЫКЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                                               Ульяновской области

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа  2015  года                                                                                           № 2

О назначении публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов муниципального

образования «Новомалыклинское сельское

поселение» «О внесении изменений и дополнений

 в Устав муниципального образования
«Новомалыклинское сельское поселение»

Новомалыклинского района Ульяновской области»

                 В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от  6 октября 2003г.   № 131-ФЗ   «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации»  и статьей 16  Устава  муниципального образования  «Новомалыклинское сельское поселение»  Новомалыклинского района Ульяновской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области»  в зале  заседания  Администрации  муниципального  образования «Новомалыклинского  района»  30.09.2015 года в 15.00 часов.

           Участники публичных слушаний: жители муниципального образования муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение», достигшие 18-летнего возраста и проживающие на территории муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение».

 Участники публичных слушаний, не имеющие возможности   лично присутствовать на публичных слушаниях, вправе представить свои предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений  в Устав  муниципального  образования  муниципального о бразования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области» в кабинет Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» (село Новая Малыкла, улица Советская, дом 24 в период со дня опубликования указанного проекта до 30.09.2015 года (кроме субботы и воскресенья).

 2. Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области»  прилагается.

3. Назначить председательствующим при проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области»  заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Пушкина А.Н.
4. Назначить секретарем при проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области» Пушкину Е.В.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Вестнике» не позднее 30.09.2015 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»  А.Н.Чекалина.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинское сельское поселение»                                      А.Н.Чекалин

                                                                                                                         ПРОЕК

                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРОЗОВАНИЯ

                        «НОВОМАЛЫКЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                                    НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА

                                            УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        РЕШЕНИЕ

 _______года                                                                                                         №

О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования

«Новмалыклинское сельское поселение»

Новомалыклинского района

Ульяновской области

         В целях приведения Устава муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области РЕШИЛ:
  1. Внести в Устав муниципального образования «Новомалыклинское  сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области (далее Устав), принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» от 15.11.2005 № 5/12, зарегистрированного в отделе Главного управления Министерства юстиции РФ по Приволжскому федеральному округу в Ульяновской области, свидетельство от 26 ноября 2005 года № RU 735103022005001, следующие изменения и дополнения:
    1.1 пункт 7 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
         1.2. часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

      «12) осуществление мероприятий  по  отлову  и  содержанию  безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

        1.3. часть 11 статьи 9 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

1.4. в статье 16:

          а) в пункте 3 части 3 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,»  дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,».
б) пункт 4 части 3 дополнить словами «за исключением   случаев,   если    в соответствии   со    статьей    13 Федерального   закона для преобразования  муниципального образования  требуется   получение согласия населения  муниципального образования,   выраженного   путем голосования,   либо    на    сходах граждан.»;

    1.5. часть 6 статьи 19 дополнить словами «в соответствии с законом Ульяновской области.»;
1.6. в части 4.1 статьи  32 слова  «из  своего состава»   исключить.
   1.7. в части 6 статьи 44 слова "затрат на их денежное содержание" заменить словами "расходов на оплату их труда";
2. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования за исключением положений, для которых настоящим решением установлен иной срок вступления их в силу.

        4.Пункт 1 части 1, подпункты а, б пункта 2, подпункт б пункта 2 части 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Пушкина А.Н.
Глава муниципального образования

«Новомалыклинское  сельское поселение»

Новомалыклинского района

Ульяновской области                                                                             А.Н.Чекалин